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KẾ HOẠCH 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  

và hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 629/BGDĐT-GDTrH, ngày 16/02/2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc tiếp tục tổ chức việc trồng cây trong ngành giáo dục. 

Thực hiện Công văn số 277/ SGDĐT-VP, ngày 20/02/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc tiếp tục tổ chức việc trồng cây trong ngành giáo dục. 

Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ 

phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" và hưởng ứng Ngày Môi trường 

thế giới năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hưởng ứng phong trào trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và Ngày Môi 

trường thế giới ngày 5 tháng 6.  

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhận viên, học sinh trong 

công tác bảo vệ môi trường, xây dựng và giữ gìn cảnh quan thiên nhiên. 

- Góp phần giảm nhẹ thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu, đồng thời xây 

dựng trung tâm “Xanh, Sạch, Đẹp”. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Tết trồng cây trang trọng, thiết thực, hiệu quả; không phô trương, 

lãng phí, hình thức. 

- Cán bộ, giáo viên, nhận viên, học sinh tích cực tham gia hưởng ứng. 



- Khi tham gia các hoạt động giáo dục, học sinh phải mặc đồng phục theo quy 

định. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: 

- Trồng cây: 8h00 ngày 19/5/2024 

- Chăm sóc cây: Thực hiện liên tục từ sau khi trồng cây 

2. Địa điểm: Xung quanh vị trí các hố trồng cây đã đào sẵn tại trung tâm 

3. Đối tượng tham gia: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nội trú 

của trung tâm. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền giáo dục: Ban quản trị Website của trung tâm chịu 

trách nhiệm tuyên truyền, ghi và đăng tải những hình ảnh về ngày Tết trồng cây lên 

Website của trung tâm. 

2. Công tác trồng cây 

- Chi đoàn giáo viên, giáo viên chủ nhiệm cùng với học sinh nội trú: Chuẩn 

bị 06 lốp xe cũ. Trồng hoa mười giờ vào lốp xe đặt tại khuôn viên trước khu nội trú, 

trồng cỏ gừng vào các ô tổ ong khu nhà mới (chi đoàn và các học sinh tự chuẩn bị đất 

trồng, lốp xe cũ, cây hoa). 

- Phòng Can thiệp sớm và phòng Hỗ trợ giáo dục hòa nhập: Trồng cây xanh 

ở khu nội trú và xung quanh dãy nhà mới (sử dụng cây xanh do trung tâm cung cấp). 

- Phòng Hành chính – Quản trị: Trồng cây xanh ở khu vực tường rào (sử 

dụng cây xanh do trung tâm cung cấp). 

3. Công tác chăm sóc cây: Hàng tuần các phòng cử các thành viên chăm sóc 

cây xanh, hoa sau khi trồng (tưới nước, bón phân, …). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám đốc: Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tốt phong trào “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2024. 



2. Bí thư chi đoàn giáo viên: Chuẩn bị cây trồng đảm bảo chất lượng và số 

lượng. 

3. Phòng Hành chính – Quản trị: Dự toán, cấp kinh phí mua cây, phân bón, 

chuẩn băng zôn khẩu hiệu, nước uống trong quá trình trồng cây. Chuẩn bị các dụng 

cụ để trồng cây bao gồm: cuốc, xẻng, dao, bình tưới… 

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và hưởng 

ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2024 của Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục 

hòa nhập, đề nghị các bộ phận và cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (để b/c); 

- Phòng CM; Phòng HC – QT (t/h); 

- BTCĐ (p/h); 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Ảnh 
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